
ОБЩЕСТВО МО Курманаевский сельский совет 
Г лаве администрации

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«Управляющая компания Курманаевское С.Е. ДерЮГИНу 
жилищно-коммунальное хозяйство»»

461060 Оренбургская область 
Курманаевский район 

с.Курманаевка, 
ул. Крестьянская 1А, 

тел. 2-15-57, Факс 2-11-01

30.11.2015г. № 169/15

Заявление

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
Курманаевское ЖКХ» просит рассмотреть расчет тарифа на содержание и 
ремонт жилья на 2016год.

В связи с ростом цен на электроэнергию, материалы, увеличением 
размеры оплаты труда и других статей затрат ООО «Управляющая компания 
Курманаевское ЖКХ» просит утвердить тариф на содержание и ремонт 
жилья на 2016год (при применении упрощенной системы налогообложения) 
в размере:

С 01.01.2016г. по 30.06.2016года- 9,10руб. за 1м2;
С 01.07.2016г. по 31.12.2016года- 9,78руб. за 1м2.

Рост тарифа декабря 2015года к тарифа декабря 2016года составил 107,4%. 
Расчет тарифа и пояснительная записка прилагается.

Генеральный директор: А.И.Чернышев



Совет депутатов муниципального образования Курманаевский сель совел 
К'урманасвскчн о района Openoypi ской облаем и 

( второ! о созыва)

11.12.2015
m u  1 Hill

JVs 11

с. Курманаевка

Об установлении платы за 
содержание и ремонт жилья 
на 2016 год

В соответствии со с г. 12 и 132 Конституции РФ. с татьей 150 
Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. .Чу 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования 
Курманаевский сельсовет Совет депу татов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года размер

платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по 
договор) социального найма жилого помещения и договору найма жилого 
помещения государственного или муниципального жилищною фонда, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления в размере 9,10 руб. та 1м" общей площади
занимаемого жилого помещения в месяц (при применении упрощенной 
системы налогообложения).

2. Утвердить с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по
договору социального найма жилого помещения и договору найма жилого 
помещения государственного или му ниципальною жилищного фонда, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления в размере 9,78 руб. за 1м2 общей площади
занимаемого жилого помещения в месяц (при применении упрощенной 
сис 1 емы налогообложения),

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансовой 
поли тике, собственности и экономическим вопросам.



4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года и 
подлежит опубликованию в газете «Вестник Курманаевского сельсовета».

Глава муниципального образования 
К у р м а н а е в с к и й с е л ь с о в е т - 
11редседатель Совета депутатов 
МО Курманаевский сельсовет С.Г. Дерюгин

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района. ООО
«Управляющая компания Курманаевское ЖКХ»

В Е Р Н О :


